
2024 年 11 月 6日 

 

伸晃化学株式会社      

代表取締役社長 荒井昭充 

 

 

弊社工場 火災についてお詫びとご報告 

 

 

平素は多大なご愛顧を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社工場において火災を発生させ、近隣の皆様ならびにお客様、お取引先様各位をはじめ

多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけすることとなりましたこと 誠に申し訳なく、深く

お詫び申し上げます。 

また、火災の消火等にあたり、消防、警察、ガス、電力会社各位には迅速にご対応を賜りましたこ

と心より感謝申し上げます。 

火災の影響、生産・稼働につきまして、以下の通りご報告いたします。 

 

１．火災の発生場所 

  伸晃化学株式会社 川北工場  

石川県能美郡川北町三反田 211 番 1 

 

２．発生日時 

2024 年 11 月 5日（火） 出火 12 時 50 分頃発見 

 2024 年 11 月 5 日（火） 鎮火 13 時 36 分 

 

３．発生経緯 

工場棟屋上に設置の太陽光発電設備のパワーコンディショナーより出火 

 

４．被害状況 

・人的被害 ありません 

・物的被害 太陽光発電設備の一部損傷 

 

５．出火原因 

原因調査中となっております。 

 

６．生産・製品出荷への影響 

・生産・稼働状況 

出火当時、従業員避難の為に一時生産を停止しましたが、鎮火後製造設備に影響がないこ

とを確認し、再稼働しております。 

・製品出荷状況 

現在のところ製品出荷への影響はありません。 

・原材料等の仕入品の納入状況 

通常通り、納入受付をしております。 

 

現在、調査中の出火原因につきましては、判明次第あらためてご報告させて頂きます。 

 

 

以 上 


